
第一图书网, tushu007.com
<<商经法攻略>>

图书基本信息

书名：<<商经法攻略>>

13位ISBN编号：9787514131413

10位ISBN编号：7514131418

出版时间：2013-1

出版时间：经济科学出版社

作者：经济科学 编

版权说明：本站所提供下载的PDF图书仅提供预览和简介，请支持正版图书。

更多资源请访问：http://www.tushu007.com

Page 1



第一图书网, tushu007.com
<<商经法攻略>>

书籍目录

第一编商法 第一讲公司法 一、公司法基础 二、公司的存续（设立、变更与解散） 三、公司资本 四、
资本不变 五、股东与股权 六、公司治理 七、本讲综合试题 第二讲企业法 一、合伙企业法 二、个人独
资企业与外商投资企业 第三讲企业破产法 一、破产法基础与清算程序 二、重整与和解 第四讲票据法 
一、票据法概述 二、票据权利与票据行为 三、票据的抗辩与票据的丧失、补救 第五讲证券与基金法 
一、证券法概述 二、证券发行 三、证券交易 四、证券上市 五、上市公司收购制度 六、证券机构 七、
证券投资基金法律制度 第六讲保险法 一、保险法概述 二、保险合同总论 三、人身保险合同 四、财产
保险合同 第七讲海商法 一、船舶担保物权 二、船舶碰撞 三、共同海损 第二编经济法 第一讲竞争法与
消费者保护法 一、反垄断法 二、反不正当竞争法 三、消费者权益保护法 四、产品质量法 五、食品安
全法 第二讲银行业法与财税法 一、商业银行法 二、银行业监督管理法 三、税法 第三讲劳动法与社会
保险法 一、劳动法与劳动合同 二、社会保险法 第四讲土地法和房地产法 一、土地管理法 二、城乡规
划法 三、城市房地产管理法 四、物业服务管理制度 第五讲环境保护法 一、环境保护法的基本制度 二
、环境责任 三、环境纠纷的处理程序 第三编特别攻略篇 特别攻略一商法和经济法中的表决规则 特别
攻略二商法和经济法中的连带责任及特殊民事责任 特别攻略三公司法中的特殊公司 特别攻略四商法
和经济法中的重要百分比 特别攻略五经济法中的行政措施 特别攻略六商法和经济法中的争端解决机
制

Page 2



第一图书网, tushu007.com
<<商经法攻略>>

章节摘录

版权页：   插图：   在重整期间，债务人或者管理人为继续营业而借款的，可以为该借款设定担保。
 债务人合法占有的他人财产，该财产的权利人在重整期间要求取回的，应当符合事先约定的条件。
 在重整期间，债务人的出资人不得请求投资收益分配。
 在重整期问，债务人的董事、监事、高级管理人员不得向第三人转让其持有的债务人的股权。
但是，经人民法院同意的除外。
 在重聱期间，经债务人申请，人民法院批准，债务人可以在管理人的监督下自行管理财产和营业事务
。
管理人的职权由债务人行使。
 经人民法院裁定批准的重整计划，对债务人和全体债权人均有约束力。
债权人未依照规定申报债权的，在重整计划执行期间不得行使权利；在重整计划执行完毕后，可以按
照重整计划规定的同类债权的清偿条件行使权利；按照重整计划减免的债务，自重整计划执行完毕时
起，债务人不再承担清偿责任。
 【例1】甲企业欠a、b、c三个银行的贷款，根据重整计划，重整期为2年，到期后分别偿还60％，另外
甲还欠d银行100万元贷款，但d银行当时没有申报债权，那么在重整计划执行期间，d银行不得行使权
利，在重整计划执行完毕后，d银行可以按照重整计划规定的同类债权的清偿条件（清偿60％）行使
权利。
 【例2]a向b借款100万元，c为保证人，a是债务人，a进入重整期间，根据重整计划，重整期限为2年，
到期后清偿60％。
这种情况下，a企业到期清偿了60％的债务后，b银行不得再向其要求清偿剩余的40％。
 【例3】根据企业破产法律制度的规定，在重整期间，有关当事人的下列行为中，哪些不符合规定？
 A.对债务人的机器设备享有抵押权的甲银行行使了抵押权。
 B.管理人为继续营业向乙银行借款100万元，并以厂房为该笔借款设定了抵押担保。
 C.债务人的出资人丙企业请求投资收益分配。

Page 3



第一图书网, tushu007.com
<<商经法攻略>>

编辑推荐

Page 4



第一图书网, tushu007.com
<<商经法攻略>>

版权说明

本站所提供下载的PDF图书仅提供预览和简介，请支持正版图书。

更多资源请访问:http://www.tushu007.com

Page 5


